АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОСНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.09.2024

	№
	150

	Ж.д. станция Просница

Об условиях приватизации имущества, находящегося в
муниципальной собственности муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района
Кировской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585, руководствуясь Порядком управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными ресурсами Просницкого сельского поселения, утвержденным решением Просницкой сельской Думы от 17.10.2008 № 7/44, на основании  решения Просницкой сельской Думы от 21.12.2023 № 15/65 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области на 2024 год», согласно статьям 209, 215, 217 и 447 Гражданского кодекса Российской Федерации и Уставу муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области администрация Просницкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить приватизацию следующего имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области:

Лот № 1: Состав Лота:

- нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 61,1 кв.м., кадастровый №43:12:133115:220, адрес (местонахождение): РФ, Кировская область, Кирово-Чепецкий район, железнодорожная станция Просница, ул. Ленина, 65, пом. 1006;
2. Способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе. Аукцион является открытым по составу участников и открытым по форме подачи предложений о цене имущества.

3. Утвердить следующие условия приватизации:

3.1. Начальная цена продажи:
Лот № 1 (согласно отчета № 29/09-24 от 04.09.2024, предоставленного  частнопрактикующим оценщиком Марьиным Игорем Владимировичем межрегиональной саморегилируемой организацией – «Экспертный Совет») – 390000,00 руб. Начальная цена указана без учета НДС (НДС вносится Победителем аукциона самостоятельно в бюджет в установленном налоговым законодательством порядке).
3.2. Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 5 % начальной цены:

Лот № 1 – 19500,00 руб. (девятнадцать тысяч пятьсот рублей 00 коп.)
4. Установить задаток в размере 20% начальной цены:
Лот № 1 – 39000,00 руб. (тридцать девять тысяч рублей 00 коп.)
5. Утвердить форму заявки на участие в аукционе согласно приложению 1.
6. СОЗДАТЬ и УТВЕРДИТЬ аукционную комиссию по продаже муниципального имущества в составе согласно приложению 2.
7. Информационное сообщение о приватизации имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов и официальном сайте органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области, опубликовать в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области.

	Глава Просницкого сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области    О.А. Дровосекова

	Приложение 1

к постановлению

администрации Просницкого сельского поселения

от 25.09.2024 № 150

ФОРМА

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ЭЛЕКТРОННОМ АУКЦИОНЕ «____»__________20___г.
(дата аукциона)

_____________________________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица, подающего заявку; фамилия, имя, отчество и паспортные данные

физического лица, подающего заявку)

____________________________________________________________________ именуемый далее
Претендент, в лице ____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность)

действующего на основании ___________________________________________________________,
ознакомившись с информационным сообщением, размещенным на официальном сайте в сети «Интернет», принимаю решение об участии в продаже имущества находящегося в муниципальной собственности посредством электронного аукциона:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование имущества, его основные характеристики местонахождение, лот №)

Обязуюсь:
1) соблюдать условия электронного аукциона, содержащиеся в информационном сообщении о проведении электронного аукциона, размещенном на официальных сайтах в сети «Интернет», а также порядок проведения аукциона, установленный Федеральным законом от  21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 г. № 860;

2) в случае признания победителем заключить с Продавцом договор купли-продажи в срок, установленный в информационном сообщении о проведении продажи;

3) уплатить Продавцу стоимость имущества, установленную по результатам продажи, в сроки и на условиях, указанных в договоре купли - продажи муниципального имущества.

Настоящим подтверждаю, что ознакомлен с порядком проведения процедуры продажи и с проектом договора купли-продажи.

Настоящей заявкой подтверждаю также, что я, нижеподписавшийся в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных в целях осуществления действий, в том числе направленных на информационное обеспечение, предусмотренных Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178 «О приватизации государственного и муниципального  имущества», в связи с приобретением указанного мной выше имущества. При этом под персональными данными подразумевается любая информация, имеющая ко мне отношение как к субъекту персональных данных, в том числе фамилия, имя, отчество, номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, реквизиты доверенности, дата и место рождения, адрес проживания, иная информация. Я уведомлен, что под обработкой персональных данных подразумевается сбор, систематизация, накопление, хранение, использование, внесение в электронную базу данных, включая списки (реестры), отчетные формы и любые другие действия с персональными данными, необходимые для соблюдения норм законодательства о приватизации.

Настоящее согласие бессрочно.

Адрес/телефон/e-mail Претендента:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Реквизиты счета Претендента для возврата задатка (полные банковские реквизиты):

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Приложение:

Опись прилагаемых к заявке документов

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

Подпись Претендента (его полномочного представителя): __________/_________________/

М.П. «____»_____________ 20___г.

	Приложение 2

к постановлению

администрации Просницкого сельского поселения

от 25.09.2024 №150

Состав аукционной комиссии

Председатель комиссии:

1. Дровосекова

Глава администрации

Ольга Алексеевна

Просницкого сельского поселения

Секретарь комиссии:

2. Караваева

Ульяна Владимировна

ведущий специалист
Члены комиссии:

3. Касаткина

Елена Сергеевна

главный специалист – главный бухгалтер
4. Шишова

Алевтина Федоровна

заместитель главы

5. Катаева

Любовь Ивановна

юрисконсульт
________________